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11 Ministero deN"Economia a delle Finanze e t Agenzia dellé Entr"ate, de!ilderano lnforrnarla, anc:he per conto degli altri soggetti a ciò tenuti, 
che attra\181"80 la presente dldllarazione le vengono richiesti alcuni dati pe1110nali. Di seguito le lllane illustrato slntelicamente come W!ITllnno 
utilizzaU tali dati e quali sono l suoi diritti. 

1 daU richiesti dewno assere conferiti obbllgaloriamente per non Incorrere In sanziOni di camttere ammlnlstratlw a, In alcuni casi, di carattere 
penale. L 1ndiculone dal numero di telefono o cellulare, del fax e dell"lndirizlo di posta elettronica é facoltativa e consente di ricevere 
gratuitamente daltAgerl%ia delle Entrate infOrmazioni e aggiomementi su scadenze, novità, adempimenti e sel\"fzi olferti. Altri dati (ad esempio 
queUI relativi agli oneri deducibili o per l quali spetta la delral:lone d"irf1PO$ta) possono, Invece, assere Indicati facoltatMunente dal contribuente 
qualora Intenda avvalersi del benefici previsti .. 

l'effettuazione della scelta per la destinazione deU"otto per mille dell'lrpef è facoltativa e lliene richiesta ai sensi delfart. 47 della legge 20 
maggio 1985 n. 222 e deUe successive leggi di ratifica delle Intese stlpulate con le confessioni religiose. 
L'effettuazione della scelta per la destinazione del cinque per miDe deN'Irpef è facoltativa e lliene richiesta ai sensi dell'art. 2, comma 250 della 
legge 23 dicembre 2009, n. 191. Ta~ scelte comportano, secondo H D.lgs. n. 196 del2003. K conferimento di dati di natura "sensibile". 
l'inserimento, tra g6 oneri deducibili o per i quali spetta la detrazione delrimposta, di spese sanitarie. ha andl"esso carattere facoltatiw e comporta 
ugualmente U conlerimento di dati sensibili. 

l daU da lei confetiti \lli!rranno trattaU dall'Agenzia delle Entrate per le finalitil di liquidazione, accertamento e riscossione delle imposte. 
Potranno essere c:o<nWcati a soggetti pubbUci o privati secondo le dlsposQioni del Codice In materia di protezione del dati personali (art. 19 
del d.lgs. n. 196 del2003). Potranno, inoltre, essere Pl'bbficali con le modalità previste dal continato dispo$to degli artt. 69 del D.P.R. n. 600 
del29 settembl"e 1g73, cosi come 111()difieato dalla legge n. 133 del6 agosto 2008, e 66-bis del D.P.R. n. 633 del26 ottobre 1972. 
l dati lndicaU nana presente d"IChlarazione possono essere trattati anche per l"appii~ defto Slnlmento del c.d. redditometro, ~511 
dati relaUIII alla C0fl1l08izione del nucleo famiHare. l dati trattati ai fini deU"applicazione del redditometro non wngono comunicali a soggetti 
esterni e la loro Utolarità spetta esclusivamente aN'AQenzia deUe Entrate. 
Sul sito delrAgenzla delle Entrate è consultabile l1nfonllatlva.co"1!1eta sul trattamento del daU peBOnall. 
la didllarazione può assere conS8g!lllta a soggetti lntennedlari lndllliduati dalle legge (centri di assislerlu fiscale, sostituti d"Imposte, banche, 
agenzie postali, .ssoci~nl di categoria e professionisti) d1e trattereMo i dali esclusivamente per le ftnalità di trasmissione della dichiarazione 
del redditi alrAgenz!a delle Entrate. 

l dati personali acquisiti wrranno trattati nel rispetto dei prinçlpi Indicati dal Codice in materia di protezione del dali pefSO!lali. 
1 dati wrranno tndtatl con modalità prevalantemente lnfonnetlzzate e con logiche pienamente rispondenti alle llna6tà da perseguire. 1 dati 
potranno essere conli"Ontatl e wtificali con aHri dati In posse$SO deii'AQenzla deHe Entrate o di altri soggetu. 

Sono titolari del trilttamento dei dati personali, secondo quanto previsto dal d.lgs. n. 196 del 2003. K Ministero deii"Economla e della Finanze. 
r Agenzia deUe Entrate e gU Intermediari. quest'ultimi per la 15018 attillltà di trasmissione. 

Il titolare del trattamento può avwiersi di soooetu nominati "ResponsebUI del trattamento". 
Presso l"Agenzia delle Entrate é disponibile l'elenco C0"1>feto del Responsabili del trattamento del dali. 
la So.Ge.l. S.p.a. In quanto partner tecnologico deh'AQenzla deUe Entrate, cui è aftidata la gestione del sistema irlformatlw deh"~grafe 
Tributaria, é stata designata Responsabile esterno del trattamento del dati. 
GU Intermediari, ove si avvalgano dana facoltà di nominare del responsabm, dewno rendeme noli l dati Identificatili! aglllnll!ressatl. 

l'Interessato, In base alrarL 7 del d.lgs. n. 196 del2003, può accedere ai propri dati persona& per verfficarne rutU"IZZo o, eventualmente. per 
corraggerfi, aggiornarti nel Nmiti previsU dalla legge, owero per cancellarli od opporsi alloro trattamento, se trattati In violazione di legge. 
Tali diritti possono essere esercitati mediante richiesta rlwlta a: 
Agenzia delle Entrate- Via Cristoforo ColombO 426 e/d- 00145 Roma. 

l &oggetti pubblici non devono acquisire U consenso deg& Interessati per poter trattare floro dali personaU. 
Gti intermediari non dewno acquisire il consenso degli interessati per l trattamento dei dali In quanto previsto dalla legge, mentre sono tenuti 
ad acquisire Q consenso degli Interessati sia per trattare l dati sensibiU relaUIII a particolari oneri deducibUi o per i quali é riconosciuta la 
detrazione d'Imposta, alla scelta delrotto per milla a del dnque per mille deU'Irpef, sia per poteril comunk;are al Ministero dell'Economia e delle 
Finanze e alr Agenzia delle Entrate, o ad aHri lntennediarl. 
T•le consenso viene maolfestato mediante la i50ttoscrlzlone della dichiarazione notiChé la linna con la quale si errettua la $Celta delr otto per 
mille delriRPEF a del cinque per mille deii"IRPEF. 

La presente Informativa viene data In generale per tuW l titolari del trattamento sopra Indicati. 
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